

三原市の備蓄食料品

※製品に記載されている原材料, アレルギ-物質(特定原材料等)の表示等を転記しています。

※製造時期によって, 原材料等が変更されている場合があります。

R5.4.1時点

| 品名 | | 原材料 | アレルギ-物質 (特定原材料等) |
|---------|---------------------------|---|--|
| アルファ米 | 尾西のアルファ米 白米 | うるち米(国産) | アレルギ-物質(特定原材料等)28品目 不使用 |
| アルファ米 | 尾西のアルファ米 わかめごはん | うるち米(国産), 味付乾燥具材(食塩, わかめ, 砂糖, 昆布エキス, でん粉, ホタテエキス)/調味料(アミノ酸等) | アレルギ-物質(特定原材料等)28品目 不使用 |
| アルファ米 | 尾西のアルファ米 きのこごはん(田舎ごはん) | うるち米(国産), 味付乾燥具材(食塩, 食用植物油, ぶなしめじ, 乾燥人参, たけのこ, 砂糖, 乾燥椎茸, なめこ, 乾燥きくらげ, 水煮わらび, かつお節エキス)/ソルビトール, 調味料(アミノ酸), 酸化防止剤(ビタミンE) | アレルギ-物質(特定原材料等)28品目 不使用 |
| アルファ米 | 尾西のアルファ米 赤飯 | 赤飯(もち米(国産), 小豆, ささげ液), 顆粒食塩(食塩, 寒梅粉) | アレルギ-物質(特定原材料等)28品目 不使用 |
| ビスケット | 江崎グリコ ビスコ | 小麦粉(国内製造), 砂糖, ショートニング, 乳糖, 植物油, 全粉乳, イヌリン, 食塩, でん粉, 小麦たんぱく, 乳酸菌/炭酸Ca, 膨脹剤, 香料, 乳化剤, 調味料(アミノ酸), V.B1, V.B2, V.D, (一部に乳成分・小麦を含む) | アレルギ-物質(特定原材料等)28品目中 乳成分・小麦 |
| ライスクッキー | 尾西のライスクッキー いちご味 | 米粉(新潟県産), マーガリン, コーンフラワー, 砂糖, ライスショートニング(米油), ストロベリーペースト, コーンスターチ / 香料 | アレルギ-物質(特定原材料等)28品目 不使用 |
| 液体ミルク | 明治ほほえみ らくらくミルク | 乳糖(アメリカ製造), 調整食用油脂(豚脂分別油, 大豆白絞油, パーム核油, 精製魚油, アラキドン酸含有油脂), 脱脂粉乳, 乳たんぱく質, デキストリン, バターミルクパウダー, フラクトオリゴ糖, ホエイパウダー, 食塩, 酵母/炭酸Ca, V.C, 炭酸K, 塩化Mg, イノシトール, 塩化K, クエン酸鉄Na, コレステロール, タウリン, 硫酸亜鉛, V.E, L-カルニチン, シチジル酸Na, パントテン酸Ca, ナイアシン, ウリジル酸Na, イノシン酸Na, グアニル酸Na, 硫酸銅, 5'-AMP, V.B1, V.A, V.B6, V.B2, 葉酸, カロテン, V.K, ビオチン, V.D, V.B12 | アレルギ-物質(特定原材料等)27品目中 乳成分 |
| 粉ミルク | 明治ミルフィーHP | デキストリン, 調整食用油脂(パーム分別油, パーム核油, カノーラ油, ハイオレイックサフラワー油, シソ油), 乳清たんぱく質分解物, フラクトオリゴ糖, 加工デンプン, ビロリン酸鉄, グリセリン酸カルシウム, リン酸K, 塩化Ca, 水酸化K, 塩化Mg, 炭酸Ca, イノシトール, V.C, 水酸化Na, トリアプトファン, フェニルアラニン, タウリン, チロシン, ヒスチジン, 硫酸亜鉛, カルニチン, シチジル酸Na, ニコチン酸アミド, V.E, パントテン酸Ca, V.A, V.D, ウリジル酸Na, グアニル酸Na, イノシン酸Na, 5'-AMP, 硫酸銅, V.B2, V.B1, V.B6, 葉酸, カロテン, V.K, ビオチン, V.B12 | アレルギ-物質(特定原材料等)27品目中 乳成分(※) ※本品はミルクアレルゲン除去食品です。 乳糖を含んでいません。 |